REDUCTORES PLANETARIOS
SERIE AP/APK
2 www.tecnopower.es
REDUCTORES PLANETARIOS AP/APK SERIES
CARACTERÍSTICAS
 ALTO PAR DE SALIDA
 ALTA EFICIENCIA
 SISTEMA CURVIC EN EL EJE DE SALIDA

a1 I1
L2 L1
t
d1
d2
h
H
B
CREMALLERA HELICOIDAL / MÓDULO 3
www.tecnopower.es 13
CREMALLERA HELICOIDAL / MÓDULOS 4-10
Módulo Pt(1) L1 L2 N.º de
dientes B H ho f a I N.º de
orificios h d1 d2 t a1 I1 d3 fp(2) Fp(3) Código
de pedido *
4 13,33335 506,67 13,8 38 39 39 35 3 62,5 125 4 12 10 15 9 33,3 440,1 7,7 0,007 0,025 0405R050C10
4 13,33335 1000,00 13,8 75 39 39 35 3 62,5 125 8 12 10 15 9 33,3 933,4 7,7 0,007 0,028 0405R100C10
4 13,33335 1000,00 13,8 75 39 39 35 3 62,5 125 8 12 14 20 13 33,3 933,4 11,7 0,007 0,028 0405R100CS0
4 13,33335 1506,67 13,8 113 39 39 35 3 62,5 125 12 12 10 15 9 33,3 1440,1 7,7 0,007 0,028 0405R150C10
4 13,33335 1506,67 13,8 113 39 39 35 3 62,5 125 12 12 14 20 13 33,3 1440,1 11,7 0,007 0,028 0405R150CS0
4 13,33335 2000,00 13,8 150 39 39 35 3 62,5 125 16 12 10 15 9 33,3 1933,4 7,7 0,008 0,032 0405R200C10
4 13,33335 2000,00 13,8 150 39 39 35 3 62,5 125 16 12 14 20 13 33,3 1933,4 11,7 0,008 0,032 0405R200CS0
5 16,66669 1000,00 17,4 60 49 39 34 3 62,5 125 8 12 14 20 13 37,5 925 11,7 0,007 0,028 0505R100C10
6 20,00003 1000,00 20,9 50 59 49 43 3 62,5 125 8 16 18 26 17 37,5 925 15,7 0,007 0,028 0605R100C10
8 26,66671 960,00 28,0 36 79 79 71 3 60 120 8 25 22 33 21 120 720 19,7 0,008 0,031 0805R100C10
10 33,33339 1000,00 35,1 30 99 99 89 3 62,5 125 8 32 33 48 32 125 750 19,7 0,008 0,031 1005R100C10

D16 (Zx) D16 (Zx)
ØD2 ØD2
Ø
D
1
1
 H
7
Ø
D
1
3
 H
7
Reductor L11 L12 X1 L15 D11 H7 D13 h7 D2 D16 X Y Z Código de pedido
AP/APK 110 6 15 36 65 50 100 80 M8 30 30 12 FPD046A080
AP/APK 140 6 20 46,5 84,5 50 100 80 M1O 30 30 12 FPD060A080
AP/APK 200 8 28 58 108 100 180 140 M16 24 24 12 FPD080A140
AP/APK 255 8 28 65,5 131,5 100 180 140 M16 24 24 12 FPD090A140
AP/APK 285 8 30 90 165 100 200 160 M20 24 24 12 FPD120A160
AP/APK 355 8 36 90 170 120 250 200 M24 22,5 22,5 16 FPD120A200
AP/APK 450 8 45 107,5 192,5 155 315 250 M30 30 30 12 FPD132A250
Las dimensiones están relacionadas con la brida del reductor.
Nota: Aplicado al centro de la brida de salida  (100 rpm)
www.tecnopower.es 15
Calcule relación Ec. 2